
Wijziging Uitvoeringsregeling brede doeluitkering sociaal,
integratie en veiligheid

Regeling van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
van 20 november 2006, nr.
2006-0000375299, CZW/WVOB, hou-
dende wijziging van de Uitvoeringsrege-
ling brede doeluitkering sociaal,
integratie en veiligheid in verband met
de mogelijkheid van het verstrekken van
een extra voorschot op het inburgerings-
deel

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties, Handelen-
de in overeenstemming met de Minister
voor Vreemdelingenzaken en Integratie;
Gelet op artikel 20.derde lid, van het
Besluit brede doeluitkering sociaal, inte-
gratie en veiligheid;

Besluit:

Artikel I
Artikel 15c van de Uitvoeringsregeling
brede doeluitkering sociaal, integratie en
veiligheid komt te luiden:

Artikel 15c
Onverminderd artikel 15b kan in 2006
en 2007 een additioneel voorschot wor-
den verstrekt op het inburgeringsdeel,

maximaal ter hoogte van het verschil
tussen enerzijds de op de grondslag van
artikel 7, eerste en tweede lid, vast te
stellen middelen voor de inburgering
van nieuwkomers en anderzijds het op
grond van artikel 15, eerste en tweede
lid, verstrekte voorschot voor de inbur-
gering van nieuwkomers, mits dat
verschil groter is dan nul.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 10 november 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

Toelichting

De voorliggende wijziging van de Uit-
voeringsregeling brede doeluitkering
sociaal, integratie en veiligheid brengt
een correctie aan op het onlangs in wer-
king getreden nieuwe artikel 15c.

   Met deze correctie wordt bewerkstel-
ligd dat enerzijds het bedoelde voor-
schot ook nog in 2007 kan worden
verstrekt en dat anderzijds het imperatie-
ve karakter aan de bepaling wordt
ontnomen, opdat rekening kan worden
gehouden met de budgettaire kaders van
het rijk.
   Aan de wijziging wordt terugwerken-
de kracht verleend tot en met 10 novem-
ber 2006, de datum waarop de regeling
van 2 november 2006, waarin artikel
15c is opgenomen, in werking is getre-
den.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

BZK

Uit: Staatscourant 28 november 2006, nr. 232 / pag. 10 1


